Ч-ваш Республикин

Шупашкар район=нчи

Ш=нерпу` ял

поселений=н

администраций=

ЙЫШ_НУ

22 апреля 2020 года № 43

~=н= Тренкасси ял=

Чувашская Республика

Чебоксарский район

Администрация

Шинерпосинского

cельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2020 года № 43

деревня Новые Тренькасы

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Шинерпосинского сельского

поселения за 1 квартал 2020 года

 Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация Шинерпосинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шинерпосинского

сельского поселения за 1 квартал 2020 года.

2. Направить отчет Собранию депутатов Шинерпосинского сельского поселения и в

контрольно – счетный орган Чебоксарского района.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского

района».

Глава Шинерпосинского сельского поселения   В.В.Столяров

Приложение
к постановлению администрации
Шинерпосинского сельского
поселения
от 22.04.2020г. № 43

     ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШИНЕРПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА ЧР

на 1 апреля 2020 г.

Наименование

финансового органа Финансовый отдел администрации Чебоксарского района ЧР

Наименование бюджета
Бюджет Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского
района ЧР

Единица измерения:  руб.

     1. Доходы бюджета

      Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего 010 x 38 553 354,68 3 105 886,63

в том числе:

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 1 154 400,00 239 378,91

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 1 154 400,00 239 378,91

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 1 154 400,00 239 378,91

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 577 200,00 108 635,02

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 577 200,00 108 635,02

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 708,19

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 708,19

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 577 200,00 152 475,01

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 577 200,00 152 475,01

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -22 439,31

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -22 439,31

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2 990 000,00 232 131,11

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 400 000,00 84 476,49

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 400 000,00 84 476,49

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 400 000,00 83 665,24

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 64,60

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 746,65

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 2 590 000,00 147 654,62

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 690 000,00 32 758,91

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 690 000,00 32 758,91

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 900 000,00 114 895,71

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 400 000,00 13 653,00

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 400 000,00 13 653,00

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1 500 000,00 101 242,71

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1 500 000,00 101 242,71

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 993 1 00 00000 00 0000 000 995 000,00 165 190,11

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 993 1 08 00000 00 0000 000 15 000,00 900,00

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации) 010 993 1 08 04000 01 0000 110 15 000,00 900,00

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий 010 993 1 08 04020 01 0000 110 15 000,00 900,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 993 1 11 00000 00 0000 000 600 000,00 84 067,90

Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 05000 00 0000 120 600 000,00 84 067,90

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений) 010 993 1 11 05030 00 0000 120 600 000,00 84 067,90

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 010 993 1 11 05035 10 0000 120 600 000,00 84 067,90

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 993 1 13 00000 00 0000 000 110 000,00 35 125,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 993 1 13 02000 00 0000 130 110 000,00 35 125,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества 010 993 1 13 02060 00 0000 130 110 000,00 35 125,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 010 993 1 13 02065 10 0000 130 110 000,00 35 125,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 993 1 14 00000 00 0000 000 150 000,00 -

Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 14 02000 00 0000 000 150 000,00 -

Доходы от реализации имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением движимого
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу 010 993 1 14 02050 10 0000 410 150 000,00 -

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу 010 993 1 14 02053 10 0000 410 150 000,00 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 993 1 16 00000 00 0000 000 120 000,00 45 097,21

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным
(муниципальным) органом, органом управления
государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком
Российской Федерации, иной организацией,
действующей от имени Российской Федерации 010 993 1 16 07000 01 0000 140 120 000,00 45 097,21

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных государственным
(муниципальным) контрактом 010 993 1 16 07010 00 0000 140 120 000,00 45 097,21

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом,
казенным учреждением сельского поселения 010 993 1 16 07010 10 0000 140 120 000,00 45 097,21

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 00 00000 00 0000 000 33 413 954,68 2 469 186,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 993 2 02 00000 00 0000 000 32 989 348,14 2 469 186,50

Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 010 993 2 02 10000 00 0000 150 8 978 528,00 1 920 447,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 010 993 2 02 15001 00 0000 150 5 088 400,00 1 272 090,00

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации 010 993 2 02 15001 10 0000 150 5 088 400,00 1 272 090,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 993 2 02 15002 00 0000 150 3 890 128,00 648 357,00

Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 010 993 2 02 15002 10 0000 150 3 890 128,00 648 357,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 010 993 2 02 20000 00 0000 150 19 749 776,14 495 900,00

Субсидии бюджетам на осуществление
дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а
также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов 010 993 2 02 20216 00 0000 150 850 410,00 -

Субсидии бюджетам сельских поселений на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов
населенных пунктов 010 993 2 02 20216 10 0000 150 850 410,00 -

Прочие субсидии 010 993 2 02 29999 00 0000 150 18 899 366,14 495 900,00

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 010 993 2 02 29999 10 0000 150 18 899 366,14 495 900,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 010 993 2 02 30000 00 0000 150 261 044,00 52 839,50

Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 010 993 2 02 30024 00 0000 150 80 364,00 8 040,50

Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 010 993 2 02 30024 10 0000 150 80 364,00 8 040,50

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 010 993 2 02 35118 00 0000 150 180 680,00 44 799,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 010 993 2 02 35118 10 0000 150 180 680,00 44 799,00

Иные межбюджетные трансферты 010 993 2 02 40000 00 0000 150 4 000 000,00 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 993 2 02 40014 00 0000 150 4 000 000,00 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 993 2 02 40014 10 0000 150 4 000 000,00 -

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 07 00000 00 0000 000 424 606,54 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 010 993 2 07 05000 10 0000 150 424 606,54 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 010 993 2 07 05030 10 0000 150 424 606,54 -